Отчет о ходе реализации муниципальных программ сельского поселения Юмашевский сельсовет МР Чекмагушевский район Республики Башкортостан
за  2022 год
(отчетный период)
                               Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальных программ (тыс.руб.)
	
	Всего
	Средства федерального
 бюджета
	Средства республиканского бюджета
	Средства местного
 бюджета
	Внебюджетные
источники

	
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципальным программам, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. «План мероприятий  по противодействию  коррупции  в сельском  поселении  Юмашевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2020-2022 годы»

	3,0
	3,0
	
	
	
	
	
	
	3,0
	3,0
	3,0
	
	

	2 «Пожарная безопасность на территории сельского поселенияЮмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы».
	2013,54
	2013,54
	
	
	
	
	1800,00
	1800,00
	100,00
	213,54
	213,54
	
	

	3. «Программа  комплексного

развития социальной инфраструктуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2016-2037 годы»

	1488,53
	1488,53
	
	
	
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	150,00
	238,53
	238,53
	250,00
	250,00

	4. «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2019-2034 годы».
	4374,61
	4374,61
	
	
	
	
	
	
	
	4374,61
	4374,61
	
	

	5.Развитие физической культуры, спорта в сельском поселении Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2022-2024 годы".
	10,00
	10,00
	
	
	
	
	
	
	10,00
	10,00
	10,00
	
	


Таблица 2 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«План мероприятий  по противодействию  коррупции  в сельском  поселении  Юмашевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2020-2022 годы» 
(наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие  в противодействии коррупции.
Обновление стендов по противодействию коррупции.
Проведение мероприятий с учащимися и молодежью.
	2,0
	3,0
	3,0
	0


Таблица 2.2. - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Пожарная безопасность на территории сельского поселенияЮмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы»

 (наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг сельских населенных пунктов на территории поселения

	5 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	0

	2.
	Капитальный ремонт водонапорной башни в с.Юмашево
	
	85 000,00
	1 998 549,60
	


Таблица 2.3. - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Программа  комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2016-2037 годы»

	№

п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,

предшествующий

отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Установка ограждения модульного ФАПа в с.Староузмяшево.
	
	40 000,00
	43 636,71


	+ 3 636,71

	2.
	Ремонт уличного освещения.
	
	40 000,00
	44 900,00


	+ 4 900,00

	3.
	Приобретение хоккейной коробки и обмундирования вратаря в с.Митро-Аюповское.
	
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	0


Таблица 2.4. - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2019-2034 годы» 
(наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Содержание дорог в зимний период
	251 204,55
	303 629,74
	291 189,74
	-12 440,00

	2
	Ремонт автомобильных дорог поселения.
	8 592 422,45
	2 000 000,00
	4 083 428,14
	+2 083 428,14


Таблица 2.5. -  Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта в сельском поселении Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2022-2024 годы".
	№

п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,

предшествующий

отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования.
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	0

	2
	Пропаганда ЗОЖ, подготовка информационных материалов.
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	0

	3.
	Организация и участие в межрайонных турнирах, соревнованиях.
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	0


Врип главы сельского поселения:                                                                  И.Ф. Гарифуллина
Исп. О.И. Михайлова, +7(34796)2-72-24
